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Stworzenie  przez  Rosję,  Irak,  Iran  i  Syrię  centrum
informacyjnego ds. walki z ISIL zaskoczyło USA, pisze gazeta
„New York Times”.

Rosja  połączyła  wysiłki  z  Syrią,  Iranem  i  Irakiem  w  celu
koordynacji walki z radykalnym ugrupowaniem Państwo Islamskie.
Głównymi  funkcjami  stworzonego  w  Bagdadzie  ośrodka  będzie
zbieranie,  opracowywanie,  połączenie  i  analiza  danych  o
sytuacji w regionie Bliskiego Wschodu w kontekście walki z
bojownikami,  celowy  podział  informacji  i  operatywne
przekazanie  jej  sztabom  generalnym  powyższych  państw.

„Jak  i  wcześniejsze  działania  Rosji  w  zakresie  umocnienia
rządu  prezydenta  Baszara  al-Assada  za  pomocą  wysyłania
samolotów bojowych i czołgów do bazy w Latakii, porozumienie o
wymianie  danych  wywiadowczych  zostało  podpisane  bez
powiadomienia  Stanów  Zjednoczonych.  Amerykańskie  władze
wiedziały,  że  grupa  rosyjskich  oficerów  znajduje  się  w
Bagdadzie,  ale  były  zdziwione,  kiedy  dowództwo  operacjami
armii irackiej ogłosiło o porozumieniu” – pisze gazeta.

Przedstawiciel kierowanej przez USA koalicji przeciwko ISIL
pułkownik Steven Worren powiedział, że Waszyngton nie popiera
stworzenia  centrum,  ponieważ  mają  w  tym  udział  władze
syryjskie. „Nie popieramy obecności oficjalnych urzędników z
rządu  syryjskiego,  są  oni  częścią  reżimu,  który  okrutnie
odnosi się wobec własnych obywateli” – powiedział Worren.

Jednak sekretarz stanu USA John Kerry był o wiele bardziej
powściągliwy na niedzielnym spotkaniu z szefem MSZ Federacji
Rosyjskiej Siergiejem Ławrowem. Według słów Kerry, wysiłki w
walce z Państwem Islamskim powinny zostać skoordynowane, ale
na razie do tego nie doszło.
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Rosja uważa za ogromny błąd odmowę współpracy z syryjskimi
wojskami w walce z terroryzmem. Oprócz nich nikt tak naprawdę
nie walczy z terroryzmem, oświadczył prezydent Rosji Władimir
Putin  przemawiając  na  forum  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ  w
poniedziałek. „Uważamy za ogromny błąd odmowę współpracy z
władzami Syrii, wojskami rządowymi. Z tymi, którzy mężnie,
twarzą w twarz walczą z terroryzmem. Musimy w końcu przyznać,
że oprócz sił rządowych prezydenta (Baszara) al-Asada, a także
kurdyjskich powstańców w Syrii, z Państwem Islamskim i innymi
organizacjami terrorystycznymi nikt tak naprawdę nie walczy” —
oświadczył Putin.

Rosyjski prezydent wezwał do okazania pomocy legalnemu rządowi
Baszara al-Asada w Syrii, a także do wsparcia rządu Libii i
Iraku. „Przede wszystkim uważam, że to jest bardzo ważne, aby
pomóc w odbudowie instytucji państwowych w Libii, aby wspierać
nowy rząd Iraku, aby zapewnić kompleksową pomoc prawowitemu
rządowi Syrii” — powiedział Putin.
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